
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей имени В. Г. Сизова» 

ПРИКАЗ 

12.01.2024           № 12-д 

г.Мончегорск 

Об организации приема документов в первые классы МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» в 

2024/2025 учебном году 

В  целях соблюдения прав граждан города Мончегорска  на получение начального 

общего образования, в соответствии с постановлением администрации города Мончегорска 

от 11.01.2024 № 18 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за  

территориями муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией в 2024 году», на основании постановления администрации города 

Мончегорска от 02.03.2023 № 412 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию», в 

соответствии с Правилами приема граждан на обучение в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей имени В.Г. Сизова», утвержденное приказом от  

02.02.2021 г  № 44-д (с изменениями,  приказ от 31  мая 2021  №280-д, с изменениями, 

приказы от 05.03.2022 № 130-д, от 06.03.2023 № 85-д)  приказываю: 
1. Открыть в 2024/2025 учебном году в МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 2 (два) первых 

класса (50 обучающихся) на основании результатов анкетирования родителей, с учетом 

имеющихся кадровых и материально-технических условий. 

2. Старшему инспектору по кадрам Зятьковой М.О. разместить на информационном стенде и 

официальном сайте лицея в сети «Интернет» постановление о закреплении территории, 

информацию о количестве мест в первых классах в срок до 22.01.2024г. 

3. Назначить старшего инспектора по кадрам Зятькову М.О. ответственным лицом за прием 

заявлений и документов в первый класс. 

4. Утвердить график работы ответственного лица за прием заявлений и документов в первый 

класс (Приложение 1). 

5. Ответственному лицу за прием заявлений и документов в первый класс Зятьковой М.О. 

обеспечить: 

5.1. Организацию приема документов и зачисление в первые классы граждан, проживающих 

на территории, за которой закреплен лицей, с 01 апреля 2024г. 

5.2. Регистрацию заявления и документов родителей (законных представителей), 

необходимых для зачисления граждан в первый класс, в журнале регистрации. 

5.3. Ознакомление родителей (законных представителей) граждан, зачисляемых в первый 

класс лицея, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, уставом лицея, образовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

5.4. Зачисление обучающихся в первый класс не позднее трех рабочих дней после 

завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс. 

5.5. Размещение не позднее 5 июля 2024 года на информационном стенде,  официальном 

сайте лицея, а также в федеральной государственной информационной системе "Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - ЕПГУ) информации 

о наличии (или отсутствии) свободных мест в первых классах для приема граждан, не 

проживающих на территории, за которой закреплён лицей. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Лапшину Т.Ю. 

Директор                                                                              В.А. Ермоленко 

С приказом ознакомлены: 

Зятькова М.О.                          Лапшина Т.Ю. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 



 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  537A9D39F4112AEE9D1C1D1865B58171 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЛИЦЕЙ ИМЕНИ В.Г.СИЗОВА", Ермоленко, Валентина Алексеевна, 
liceum@edumonch.ru, 510702041858, 5107909736, 06523505443, 
1055100081068, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ ИМЕНИ В.Г.СИЗОВА", 
Директор, Мончегорск, Комсомольская 31/16, Мурманская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 21.08.2023 09:12:00 UTC+03 
Действителен до: 13.11.2024 09:12:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  15.01.2024 09:29:17 UTC+03 
 

 

  



Приложение 1 

К приказу от 10.03.2023 № 90-д 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ 

ответственного лица за прием заявлений и документов в 

первый класс  

МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

 

Понедельник – Пятница 

с 09.00 до 16.06 

обед с 12.00 до 12.30 

 

Суббота 

с 10.00 до 13.00 

 

Воскресенье - выходной 

 

 

 

 


